
 1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

RESOLUÇÃO PPGTPP Nº 018/2021, DE 21 DE MAIO DE 2021 
 
 

Homologa as inscrições dos alunos especiais referentes ao 
Edital DPPG 57/2021. 

 
 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, aprova ad referendum,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o – Homologar as inscrições dos alunos especiais referentes ao Edital DPPG 57/2021, 
conforme Anexo. 
 
Art. 2o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Publique-se e cumpra–se. 
 
 
 

Belo Horizonte, 21 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Profa. Luzia Sergina de França Neta 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e 

Processos 
 
 
 
 
 



 2 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

ANEXO 
 

Número de 
Inscrição Candidato Situação 

9729 ANDRÉ AUGUSTO DE ALMEIDA Deferida 

9727 FERNANDA MARIA DE PAULA MIRANDA Deferida 

9732 FRANCES BOTELHO PRATES Deferida 

9730 GILMAR GONÇALVES PEREIRA Indeferida 

9725 ÍTALO JOSÉ LEITE CAMPANELLA Indeferida 

9731 LARISSA BIANCA PEIXOTO DE OLIVEIRA Deferida 

9735 MARCOS ANTONIO MOREIRA Deferida 

9726 RAQUEL BOSCARINO MACIEL Deferida 

9728 ROSEMEIRY APARECIDA MOREIRA Deferida 

9736 SILVIO LUIZ GOMES DE AMORIM Deferida 

9734 TÂNIA CARVALHO COLETA Deferida 

9733 VIVIANE FARIA MORAIS JOTTA Deferida 

9737 WALLACE HENRIQUE DA SILVA Deferida 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/05/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 75/2021 - PPGTPP (11.52.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/05/2021 18:01 )
LUZIA SERGINA DE FRANCA NETA

COORDENADOR - TITULAR

PPGTPP (11.52.15)

Matrícula: 1811596

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 75 2021 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 21/05/2021

8a1c56ea97

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

